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Lukijalle
Yritysten toimintaympäristö on merkittävästi muuttunut vuoden 2020 
aikana. Keväällä 2020 laadituissa tilinpäätöksissä on jouduttu pohtimaan 
oikean ja riittävän kuvan vaatimusta vallitsevassa tilanteessa. Tilikauden 
jälkeiset olennaiset tapahtumat ja toiminnan jatkuvuus ovat otsikoita, jotka 
ovat esiintyneet monen yrityksen liitetiedoissa. 

Tulonodotusten epävarmuus tai jopa niiden poistuminen kokonaisuu-
dessaan ovat aiheuttaneet omaisuuserien arvostukseen liittyviä haasteita. 
Muun muassa sijoitusten, tytär- ja osakkuusyhtiöosakkeiden, aineettomien 
hyödykkeiden, vaihto-omaisuuden ja saamisten arvostukseen on liittynyt 
suuria haasteita.  Osalla yrityksiä on jo vuoden 2019 tilinpäätöksissä jou-
duttu kirjaamaan merkittäviä arvonalennuksia tai ne voivat tulla kirjatta-
vaksi viimeistään vuoden 2020 tilinpäätöksissä, mikäli valitseva tilanne ei 
tule tästä nopeasti muuttumaan – mikä valitettavasti ei ole kovin toden-
näköistä.  

Kirjassa kuvatut osakeyhtiön erityispiirteet kuten osakeyhtiön oma pää-
oma, yhtiön varojen vähentyminen, selvitykset oman pääoman riittävyy-
destä ja pääomalainat ovat monen yrityksen hallituksen työlistalla.

Kirjanpitolautakunta ei ole julkaissut uusia yleisohjeita 12.10.2020 
mennessä. Tärkeimmät KILA:n lausunnot on otettu huomioon kirjaa päi-
vitettäessä ja lisätty myös tarkistuslistan säännösviitteisiin. Tulolähdejaon 
poistuminen osakeyhtiöltä 1.1.2020 oli tervetullut muutos. Muutos lisää 
tilinpäätössuunnittelun tarvetta ja se tulee ottaa huomioon myös verojak-
sotuksen laadinnassa. 

Osakeyhtiön johdon rooli ja tilinpäätöksen toteuttajan rooli tulevat 
entisestään korostumaan tulevien tilinpäätösten laadinnassa. Tavoittee-
na on edelleen, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan toiminnan 
tuloksesta ja taloudellisesta asemasta olennaisuusperiaatteen mukaisesti 
ottaen huomioon kirjanpitopitovelvollisen harjoittaman toiminnan laatu 
ja laajuus. Kirjan tarkoitus on ohjeistaa ja avustaa lukijaa tilinpäätöksen 
oikeellisuuden varmistamisessa.

Kustannustoimittaja Nina Ojanen on ohjeistanut minua aikataulujen 
osalta oikeaan rytmiin ja tehnyt ansiokkaan työn sisällön toimittamisesta 
oikeampaan muotoon. Kiitos Nina.

Helsingissä 12.10.2020
Jukka Hämäläinen 




